
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N. 20 

del 8 APRILE 2021 

O R I G I N A L E  

                                           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

REALIZZAZIONE DI VIALETTO PEDONALE PER COLLEGAMENTO LOCULI 

NEL CIMITERO DI GAVAZZANA – APPROVAZIONE PERIZIA 

 

L’anno  duemilaventuno addì otto del mese di aprile  alle ore 10.45  nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dott. Giulio GIRALDI con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 



Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che nel cimitero di Gavazzana, lato sud vi sono una serie di loculi che non 

sono collegati alla viabilità pedonale interna e che il loro raggiungimento implica il passaggio nel 

terreno prospiciente che diventa difficoltoso nella stagione invernale; 
 

RITENUTO, pertanto, di realizzare un camminamento della stessa tipologia di quelli 

esistenti (marmette autobloccanti rettangolari) per collegare la struttura; 
 

VISTA la perizia redatta dall’Area Tecnica Comunale che prevede una spesa complessiva di 

€. 7.000,00 omnicomprensiva; 
 

DATO ATTO che la relativa spesa è interamente finanziata con fondi propri dell’Ente 

previsti al cap. 3017 del Bilancio corrente; 
 

RITENUTO di provvedere all’approvazione della perizia in argomento; 
 

VISTA la disponibilità di Bilancio; 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i, dai Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria, rispettivamente in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1.  DI APPROVARE la perizia redatta dall’Area Tecnica Comunale relativa a “REALIZZAZIONE DI 

VIALETTO PEDONALE PER COLLEGAMENTO LOCULI NEL CIMITERO DI GAVAZZANA”, che comporta 

una spesa complessiva di € 7.000,00, come di seguito specificata:  

QUADRO ECONOMICO 

    

Importo lavori a basa d'asta   €. 5.435,22 

Oneri sicurezza   €.    150,00 

sommano   €. 5.585,22 

Somme a disposizione    
per IVA 22% su lavori  €. 1.228,75   



arrotondamenti  €.    186,33   
sommano  €. 1.415,08   

Sommano Totale   €. 7.000,00  

    

 

2.  DI DARE ATTO che la relativa spesa è finanziata mediante fondi propri dell’Ente previsti al cap. 

3017 Bilancio 2021-2022, esercizio finanziario 2021; 

3.  DI DARE ATTO che il Responsabile Unico per il Procedimento è il Geom. Bocca Marcello;  

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento, con successiva ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Presidente  

F.to Alessandro Busseti 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Giulio Giraldi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno     13 aprile 2021     all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì, 13 aprile 2021          Il Segretario Comunale 

F.to Giulio Giraldi 

 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 13 aprile 2021           
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari.  
 

Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

______________ 

Il Segretario Comunale 

    f.to Giulio Girarldi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, 13 aprile 2021  Il Segretario Comunale 

          f.to Giulio Giraldi 

   
 


